

134/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE JAIL TEST PART - I (a) INDIAN PENAL CODE**

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The term "Illegal" denoted in IPC Section

- (A) IPC Section 44  
(B) IPC Section 51  
(C) IPC Section 43  
(D) None of the above

"சட்டத்திற்கு முரணான" என்ற பதம் பற்றி சொல்லும் இதச பிரிவு

- (A) இதச 44வது பிரிவு  
(B) இதச 51வது பிரிவு  
(C) இதச 43வது பிரிவு  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

2. The word \_\_\_\_\_ denotes any living creature, other than human being.

- (A) animal (B) bird  
(C) cattle (D) dog

மனிதரைத் தவிர மற்ற உயிர் வாழும் ஜந்துக்களை குறிக்கும் பதம்.

- (A) மிருகம் (B) பறவை  
(C) கால்நடை (D) நாய்

3. According to IPC Section "Government" defines

- (A) only Central Government  
(B) only State Government  
(C) Both Central and State Government  
(D) none of the above

இ.த.ச. வின் படி "அரசு" என்பது

- (A) மத்திய அரசை மட்டுமே குறிக்கும்  
(B) மாநில அரசை மட்டுமே குறிக்கும்  
(C) மத்திய, மாநில அரசுகள் இரண்டையும் குறிக்கும்  
(D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

4. IPC 52-A deals with

- (A) good faith (B) harbour  
(C) animal (D) death

IPC 52-A கூறுவது?

- (A) நல்லெண்ணம் (B) புகலிடம் தருதல்  
(C) மிருகம் (D) மரணம்

5. "Special Law" denotes
- (A) law applicable to particular subject
  - (B) law applicable to various subjects
  - (C) law applicable to common subjects
  - (D) law applicable to technical subject

விசேஷச் சட்டம் என்பது

- (A) ஒரு குறிப்பிட்ட விசயத்தைப் பற்றி இயற்றப்பட்ட சட்டம்
- (B) வெவ்வேறு விசயங்களுக்காக இயற்றப்படும் சட்டம்
- (C) பொதுவான விசயங்களுக்காக இயற்றப்பட்ட சட்டம்
- (D) தொழில்நுட்ப விஷயங்களுக்காக இயற்றப்பட்ட சட்டம்

6. The right of private defence against the act of a person of unsound mind dealt under

- (A) Section 94 of IPC
- (B) Section 96 of IPC
- (C) Section 98 of IPC
- (D) Section 92 of IPC

புத்திசவாதீனம் இல்லாத நபர்களிடமிருந்து நம்மை காப்பாற்றிக் கொள்ளும் உரிமை எதில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) இ.த.ச.பிரிவு 94
- (B) இ.த.ச. பிரிவு 96
- (C) இ.த.ச. பிரிவு 98
- (D) இ.த.ச. பிரிவு 92

7. Right of private defence of property causing death explained under \_\_\_\_\_ IPC Section

- (A) 96
- (B) 103
- (C) 100
- (D) 98

சொத்துக்களைக் காப்பதற்கான தற்க்காப்பு உரிமை எந்த IPC பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) 96
- (B) 103
- (C) 100
- (D) 98

8. The word "Good faith" these dealt under \_\_\_\_\_ IPC Section.

- (A) 30
- (B) 35
- (C) 52
- (D) 53

நல்லெண்ணம் என்ற பதம் \_\_\_\_\_ இ.த.ச. பிரிவில் உள்ளது.

- (A) 30
- (B) 35
- (C) 52
- (D) 53

9. A police officer arrested a person without warrant on suspicious circumstance

- (A) wrong
- (B) right
- (C) unlawful
- (D) lawful

சந்தேகத்தின் பேரில் பிடி ஆணையின்றி ஒரு நபரை காவல் அதிகாரி கைது செய்து சிறையிலடைப்பது

- (A) தவறு
- (B) சரி
- (C) சட்டத்திற்கு புறம்பானது
- (D) சட்டப்படி சரியானது

10. "Public servant framing incorrect or writing with intent to save person from punishment or property from forfeiture" is explained in the \_\_\_\_\_ Section.

- (A) IPC 216
- (B) IPC 218
- (C) IPC 217
- (D) IPC 220

சட்டபூர்வமான தண்டணையிலிருந்து ஒரு நபரை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்துடன் ஒரு பொது ஊழியர் தன் பொறுப்பிலுள்ள ஆவணங்களை திருத்தி அமைப்பது குற்றமாக கருதப்படும் சட்ட பிரிவு எது?

- (A) இ.த.ச. 216
- (B) இ.த.ச. 218
- (C) இ.த.ச. 217
- (D) இ.த.ச. 220

11. Which IPC section deals with "Imprison for non-payment, when offence punishable with fine only"

- (A) 67 IPC
- (B) 65 IPC
- (C) 56 IPC
- (D) 57 IPC

ஒரு குற்றத்திற்கு தண்டணையாக அபராதம் மட்டுமே விதிக்கக்கூடியதாக இருப்பின் அந்த அபராதத் தொகையினை செலுத்தாததும் நேர்வு குறித்து விவாதிக்கும் இ.த.ச. பிரிவு எது?

- (A) இ.த.ச. 67
- (B) இ.த.ச. 65
- (C) இ.த.ச. 56
- (D) இ.த.ச. 57

12. Find the wrong match

	IPC	Content
I	53	Punishment
II	73	Solitary confinement
III	90	Consent of Insane person
IV	63	Consent of child

- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV

தவறான இணை எது?

	இதச பிரிவு	பொருள்
I	53	தண்டனை
II	73	தனிமைச்சிறை
III	90	புத்தி சுவானமற்ற நபரின் சம்மதம்
IV	63	குழந்தையின் சம்மதம்

- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV

13. Find the right statement

I.	Right to private defence of the body and property	-	IPC 97
II.	Communication made in good faith	-	IPC 93
III.	Act of a child under 7 years of age	-	IPC 82
IV.	All of the above		

- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV

சரியான வாக்கியத்தை தேர்ந்தெடு

I.	உடல் மற்றும் சொத்து தனியார் பாதுகாப்பு உரிமை	-	இ.த.ச. 97
II.	நல்லெண்ணத்துடன் பிறரிடம் தெரிவிக்கும் செய்தி	-	இ.த.ச. 93
III.	7 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தை செய்யும் காரியம் குற்றமாகாது	-	இ.த.ச. 82
IV.	மேற்கண்ட அனைத்தும்		

- (A) I (B) II  
(C) III (D) IV

14. Intentional omission to apprehend on the part of public servant bound to apprehend is described in

- (A) IPC Section 217  
(B) IPC Section 225  
(C) IPC Section 221  
(D) None of the above

பொது ஊழியர் ஒருவர் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்களை / குற்றம் சாட்டப்பட வேண்டியவர்களை சிறை பிடிக்காமல் அல்லது தப்பி ஓடி விடும்படி செய்வது பற்றி எந்த பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) இ.த.ச. 217 வது பிரிவு  
(B) இ.த.ச. 225 வது பிரிவு  
(C) இ.த.ச. 221 வது பிரிவு  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

15. General explanation of "Gender" explained in

- (A) IPC Section 8 (B) IPC Section 9  
(C) IPC Section 10 (D) IPC Section 28

பாலினம் பற்றிய பொதுவான விளக்கம் - கூறப்பட்டுள்ள பிரிவு

- (A) இ.த.ச. 8 வது பிரிவு (B) இ.த.ச. 9 வது பிரிவு  
(C) இ.த.ச. 10 வது பிரிவு (D) இ.த.ச. 28 வது பிரிவு

16. Person means

- (A) company (B) association  
(C) body of person (D) all of this

நபர் என்பது

- (A) கம்பெனி (B) சங்கம்  
(C) ஆட்கள் கொண்ட குழு (D) இவை அனைத்தும்

17. Which IPC Section deals with "The fine, or any part thereof which remains unpaid, due to death of the offender it may be levied at any time within six years after the passing of the sentence"?

- (A) 69 IPC (B) 70 IPC  
(C) 71 IPC (D) 72 IPC

குற்றவாளி தண்டனைக் காலத்தில் அபராத தொகை கட்டாமல் இறந்து விட்டாலும் அவரது சொத்துக்களின் மூலம் அபராதத்தை வசூலிக்க வகை செய்யும் சட்ட பிரிவு எது?

- (A) 69 இ.த.ச. (B) 70 இ.த.ச.  
(C) 71 இ.த.ச. (D) 72 இ.த.ச.

18. Which IPC Section denotes "District Collector as Judge"?
- (A) Sec 15 IPC (B) Sec 16 IPC  
(C) Sec 19 IPC (D) Sec 18 IPC

மாவட்ட ஆட்சியர் நீதிபதியாக கருதப்படும் சட்ட பிரிவு எது?

- (A) Sec 15 IPC (B) Sec 16 IPC  
(C) Sec 19 IPC (D) Sec 18 IPC

19. Find the right statement

1. IPC Section 63 deals with "Amount of Fine"
2. IPC Section 45 deals with "Offence"
3. IPC Section 44 deals with "Local Law"
4. IPC Section 82 deals with Act of the child of immature understanding

- (A) 1 only (B) 2 only  
(C) 2, 3 and 4 only (D) 2 and 3 only

சரியான வாக்கியத்தை தேர்ந்தெடு

1. இதச 63 வது பிரிவு "அபராதம்" பற்றி விவரிக்கிறது
  2. இதச 45 வது பிரிவு "குற்றம்" பற்றி விவரிக்கிறது
  3. இதச 44 வது பிரிவு "பிராந்திய சட்டம்" பற்றி விவரிக்கிறது
  4. இதச 82 வது பிரிவு "அறிவு முதிர்ச்சி குறைந்த குழந்தைகள் புரிந்த குற்றம்" பற்றி விவரிக்கிறது
- (A) 1 மட்டும் (B) 2 மட்டும்  
(C) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் (D) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

20. Find the right statement

- (A) IPC Section 46 deals with the word "Death"  
(B) IPC Section 44 deals with the word "Life"  
(C) IPC Section 55 deals with the word "Judge"  
(D) IPC Section 66 deals with the word "Government"

சரியான வாக்கியத்தை தேர்ந்தெடு

- (A) இதச 46 வது பிரிவு "மரணம்" என்ற பதம் பற்றி விவரிக்கிறது  
(B) இதச 44 வது பிரிவு "உயிர்" என்ற பதம் பற்றி விவரிக்கிறது  
(C) இதச 55 வது பிரிவு "நீதிபதி" என்ற பதம் பற்றி விவரிக்கிறது  
(D) இதச 66 வது பிரிவு "அரசு" என்ற பதம் பற்றி விவரிக்கிறது



21. Right of Private defence of the body extends to causing death explained under \_\_\_\_\_ IPC section.

- (A) 135 (B) 110  
(C) 98 (D) 100

உடலைக் காப்பதற்கான தற்க்காப்பு உரிமை எந்த IPC பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) 135 (B) 110  
(C) 98 (D) 100

22. Wrongful gain means

- (A) gain by unlawful means of property to which the person gaining is not legally entitled  
(B) gain by lawful means property to which the person gaining is legally entitled  
(C) gaining goods  
(D) gaining materials

அநியாயமான லாபம் என்பது

- (A) சட்டபூர்வமான உரிமையில்லாத சொத்தை சட்ட விரோதமாக அபகரித்தல்  
(B) சட்டப்படி உரிமையுள்ள சொத்தை சட்டப்படி அபகரித்தல்  
(C) பண்டங்களை பெறுவது  
(D) பொருட்களை பெறுவது

23. Any harm whatever illegally cost to any person in body, mind, reputation or property

- (A) insult (B) injury  
(C) disappointment (D) evil

சட்டத்துக்கு முரணாக ஒருவருடைய உடல், மனம், புகழ் அல்லது சொத்துக்கு இழைக்கப்படும் தீங்கை குறிப்பது

- (A) அவமானம் (B) காயம் / துன்பம்  
(C) ஏமாற்றம் (D) தீமை

24. In executing a sentence of solitary confinement such confinement shall in no case exceed \_\_\_\_\_ time period.

- (A) 30 days (B) 14 days  
(C) 3 months (D) 7 days

தனிமைச்சிறை தண்டனையை நிறைவேற்றும் போது குற்றவாளியை தொடர்ந்தார் போல் எத்தனை நாட்களுக்கு மேலாக தனிமையில் இருக்கும் படி விடக்கூடாது?

- (A) 30 நாட்கள் (B) 14 நாட்கள்  
(C) 3 மாதங்கள் (D) 7 நாட்கள்

25. According to IPC 128, whoever being a public servant and having the custody of prisoner, voluntarily allows such prisoner to escape from his custody shall be punished with

- (A) life imprisonment
- (B) 10 years imprisonment with fine
- (C) 2 years of simple imprisonment
- (D) death sentence

காவலில் உள்ள கைதியை தன்னிச்சையாக தப்பி ஓடும்படி விட்டு விட்டால் அந்த அரசு ஊழியருக்கு கீழ்க்காணும் தண்டனை விதிக்க இ.த.ச. 128 வழிவகை செய்துள்ளது?

- (A) ஆயுள் தண்டனை
- (B) பத்தாண்டுகள் சிறைத்தண்டனையுடன் அபராதம்
- (C) 2 வருட மெய்க்காவல் தண்டனை
- (D) மரண தண்டனை

26. Which IPC Section deals with "Resistance or obstruction by a person to his lawful apprehension and escapes / attempts to escape from any custody"

- (A) IPC 223
- (B) IPC 224
- (C) IPC 222
- (D) IPC 225

குற்றவாளி தன்னை கைது செய்யும் போது அதனை தடுப்பதும், சட்டபூர்வமான காவலில் இருந்து தப்பி ஓடுவதும் / தப்பி ஓடுவதற்கு முயற்சி செய்வதும் இ.த.ச. 224 குற்றமாகும் இதற்கான தண்டனை விபரம் அடங்கிய சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) இ.த.ச. 223
- (B) இ.த.ச. 224
- (C) இ.த.ச. 222
- (D) இ.த.ச. 225

27. According to IPC Section 18 "India" means

- (A) excluding Jammu Kashmir area
- (B) including Jammu Kashmir area
- (C) excluding Kerala area
- (D) excluding Tamil Nadu area

இ.த.ச. 18ன்படி "இந்தியா" என்பது

- (A) ஜம்மு காஷ்மீர் நீங்கலாக உள்ள பகுதி
- (B) ஜம்மு காஷ்மீர் உட்பட அனைத்தும்
- (C) கேரளா பகுதி நீங்கலாக
- (D) தமிழ்நாடு பகுதி நீங்கலாக

28. IPC Section 81 explains about

- (A) Act likely to cause harm, but done with criminal intent  
(B) Act likely to cause harm, but done without criminal intent  
(C) Act that does not harm  
(D) None of the above

இதச 81 கீழ்க்கண்டவற்றில் எதை விவரிக்கிறது

- (A) தீங்கிழைக்க வேண்டும் என்று குற்றக்கருத்தோடு செய்யும் காரியம்  
(B) தீங்கிழைக்க வேண்டும் என்று குற்றக்கருத்தில்லாமல் செய்யும் காரியம்  
(C) தீங்கிழைக்காத செயல்  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

29. The term "Servant of Government" denoted in

- (A) Section 14 (B) Section 41  
(C) Section 15 (D) None of the above

அரசு ஊழியர் என்ற பதம் கூறப்பட்டுள்ள இதச பிரிவு

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 41  
(C) பிரிவு 15 (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

30. The term "Voluntarily" defined in

- (A) IPC Section 38 (B) IPC Section 39  
(C) IPC Section 41 (D) IPC Section 42

"இச்சைப்படி" என்ற பதம் கூறப்பட்டுள்ள பிரிவு

- (A) இதச 38 வது பிரிவு (B) இதச 39 வது பிரிவு  
(C) இதச 41 வது பிரிவு (D) இதச 42 வது பிரிவு

31. The word "Section" defined in

- (A) IPC Section 48 (B) IPC Section 49  
(C) IPC Section 50 (D) IPC Section 51

"பிரிவு" என்ற சொல் கூறப்பட்டிருக்கும் பிரிவு

- (A) இதச 48 வது பிரிவு (B) இதச 49 வது பிரிவு  
(C) இதச 50 வது பிரிவு (D) இதச 51 வது பிரிவு

32. The words "Public servant" includes

- (A) judge
- (B) officer of a court of justice
- (C) both (A) and (B)
- (D) none of the above

"பொது ஊழியர்" என்ற பதம் கீழ்க்கண்ட எவர்களை உள்ளடக்கியது

- (A) நீதிபதிகள்
- (B) நீதிமன்ற அலுவலர்கள்
- (C) (A) மற்றும் (B)
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

33. The word "Woman" denotes a

- (A) a female human being of 21 years age
- (B) a female human being of any age
- (C) a female human being of 18 years age
- (D) none of the above

"பெண்" என்ற சொல்

- (A) 21 வயதுடைய பெண்கள்
- (B) பெண்களில் எந்த வயதினரும்
- (C) 18 வயதுடைய பெண்கள்
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

34. Which IPC Section deals with imprisonment to terminate on payment of fine

- (A) IPC Section 63
- (B) IPC Section 65
- (C) IPC Section 68
- (D) IPC Section 55

"அபராதம் கட்டப்பட்ட உடன் சிறைக்காவல் தண்டனை முடியும்" என்ற இதச பிரிவு

- (A) இதச 63 வது பிரிவு
- (B) இதச 65 வது பிரிவு
- (C) இதச 68 வது பிரிவு
- (D) இதச 55 வது பிரிவு

35. The burden of providing insanity is cast upon

- (A) The Accused
- (B) The Prosecution
- (C) The Medical officer's report
- (D) The family of the accused

தான் புத்திகவாதீனமில்லாதவர் என்பதை நிரூபிக்க வேண்டிய கடமை யாருக்கு உள்ளது

- (A) குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவர்
- (B) அரசு தரப்பு
- (C) மருத்துவ அலுவலரின் அறிக்கை
- (D) குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவரின் குடும்பம்

36. Which word denotes any thing made for the conveyance by water of human beings or of property?

- (A) vessel (B) utensil  
(C) aeroplane (D) bus

தண்ணீரைக் கடப்பதற்கு மனிதர்களுக்காக அல்லது சொத்துக்களுக்காகப் பயன்படுத்தப்படும் எல்லாவிதச் சாதனங்களையும் குறிக்கும் சொல்

- (A) கப்பல் (B) பாத்திரம்  
(C) விமானம் (D) பேருந்து

37. IPC Section 99 describe the Right of private defence

- (A) the public servant (B) the private company staffs  
(C) non Governmental organization staff (D) none of the above

இ.த.ச. பிரிவு 99ல் எவருடைய தற்காப்பு உரிமை சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பொது ஊழியர்கள் (B) தனியார் ஊழியர்கள்  
(C) தொண்டு நிறுவன ஊழியர்கள் (D) எவருமில்லை

38. Under IPC Section 90, which are considered as valid consents?

- (A) if given under a fear of injury or misconception of fact  
(B) if given by a person of unsound mind  
(C) if given by a child above 12 years  
(D) (A) and (B)

இ.த.ச. பிரிவு 90ன்படி கீழ்க்கண்ட எவை உரிய சம்மதமாக எடுத்துக் கொள்ளப்படும்?

- (A) தனக்கு தீங்கு நேரிடும் என்ற அச்சம் அல்லது தவறாக புரிந்து கொண்டு கொடுப்பது  
(B) புத்தி சுவாதீனமற்ற நிலையில் கொடுப்பது  
(C) 12 வயதிற்கு மேற்பட்ட குழந்தைகள் கொடுப்பது  
(D) (A) மற்றும் (B)

39. Nothing is an offence which is done by a child under \_\_\_\_\_ age.

- (A) 8 (B) 7  
(C) 9 (D) 10

எத்தனை வயதுக்கு உட்பட்ட குழந்தைகள் குற்றங்களை செய்திருப்பினும் அதனை குற்றமாக கருத முடியாது?

- (A) 8 (B) 7  
(C) 9 (D) 10

40. Define the wrongful loss

- (A) the loss by unlawful means of property to which the person losing it is legally entitled
- (B) gain by unlawful means of property to which the gaining is legally entitled
- (C) declined the unlawful property which the person gaining
- (D) all of these

அநியாயமான நஷ்டம் என்பது

- (A) சட்டப்பூர்வமான உரிமையுள்ள சொத்தை சட்ட விரோதமான முறைகளால் இழத்தல்
- (B) சட்டப்பூர்வமான உரிமையில்லாத சொத்தை சட்டப்படி அபகரித்தல்
- (C) சட்டத்திற்கு புறம்பான சொத்தை ஒருவன் அடைய விடாமல் தடுப்பது
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

41. A "Local law" is a law applicable

- (A) to all regions of India
- (B) only to particular part of India
- (C) only for Indians who lives in foreign countries
- (D) none of the above

பிராந்தியச் சட்டம் என்பது இவற்றில் எதற்குப் பொருந்தும்

- (A) இந்தியாவின் அனைத்துப் பகுதிகளுக்கும் செல்லுபடியாகும் சட்டம்
- (B) இந்தியாவின் ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதிக்கு மட்டும் செல்லுபடியாகும் சட்டம்
- (C) வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்களுக்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட சட்டம்
- (D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

42. What is mean by document?

- (A) a writing expressing the terms of a contract
- (B) a cheque upon a banker
- (C) a map on plan which is intended
- (D) all of these

ஆவணம் என்பது என்ன?

- (A) எழுதப்பட்ட ஒப்பந்தம்
- (B) வங்கிக்கு தரப்படும் காசோலை
- (C) சாட்சியமாக பயன்படுத்தக்கூடிய படம் அல்லது வரைபடம்
- (D) மேற்கூறியவை அனைத்தும்

43. Which IPC Section deals "whoever knowingly aids or assists any state prisoner or any prisoners in escaping from lawful custody?"

- (A) IPC 130 (B) IPC 128  
(C) IPC 126 (D) IPC 120

காவலிலிருந்து ஒரு அரசாங்க / போர்கைதியை தப்பி ஓடுவதற்கு தெரிந்தே உதவி செய்வது குற்றம் என்று சொல்லும் பிரிவு

- (A) IPC 130 (B) IPC 128  
(C) IPC 126 (D) IPC 120

44. If an offender is sentenced to imprisonment for a term exceeding six months but not exceeding one year, the term of solitary confinement

- (A) shall not exceed one days (B) shall not exceed two months  
(C) shall not exceed four months (D) shall not exceed three months

ஒரு குற்றவாளிக்கு ஆறு மாதத்திற்கு மேலாகவும் ஓராண்டுக்குள்ளாக தண்டனை வழங்கும் போது எத்தனை காவல்களுக்கு தனிமை சிறை வழங்கலாம்.

- (A) ஒரு மாதம் மிகாமல் (B) இரண்டு மாதம் மிகாமல்  
(C) நான்கு மாதம் மிகாமல் (D) மூன்று மாதம் மிகாமல்

45. Which Section of IPC is deal with "Act causing slight harm"?

- (A) IPC 94 (B) IPC 93  
(C) IPC 84 (D) IPC 95

"மிகச் சிறு தீங்கிழைக்கும் செயல்" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு

- (A) இ.த.ச. 94 (B) இ.த.ச. 93  
(C) இ.த.ச. 84 (D) இ.த.ச. 95

46. Which Section of IPC is deal with Definition of "Sentence may be wholly or partly rigorous or simple"?

- (A) IPC 60 (B) IPC 65  
(C) IPC 61 (D) IPC 62

"இருதரப்பட்ட தண்டனைகளும் விதிக்கத் தக்க குற்றங்களுக்குத் தீர்ப்புரைக்கும் நீதிமன்றத்துக்கு முழுத் தண்டனைக் காலத்தையும் கடுங்காவலாகவோ அல்லது வெறுங்காவலாகவோ அல்லது பகுதி கடுங்காவலும் பகுதி வெறுங்காவலும் விதிக்கும் அதிகாரம் எந்த இ.த.ச. பிரிவு" ?

- (A) இ.த.ச. 60 (B) இ.த.ச. 65  
(C) இ.த.ச. 61 (D) இ.த.ச. 62

47. Which Section of IPC is deal with "Fraudulently"?

- (A) IPC 25 (B) IPC 27  
(C) IPC 26 (D) IPC 29

"மோசடி" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 25 (B) இ.த.ச. 27  
(C) இ.த.ச. 26 (D) இ.த.ச. 29

48. In the following which are not punishment in under Section 53 IPC

- (A) life imprisonment (B) forfeiture of property  
(C) fine (D) transportation

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது இ.த.ச. 53ன்படி "தண்டனை" இல்லை?

- (A) மரண தண்டனை (B) சொத்துக்களைப் பறிமுதல் செய்தல்  
(C) அபராதம் (D) நாடு கடத்துதல்

49. Which Section of IPC is deal with "Dishonestly"?

- (A) IPC 24 (B) IPC 22  
(C) IPC 19 (D) IPC 20

"நேரமையின்மை" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 24 (B) இ.த.ச. 22  
(C) இ.த.ச. 19 (D) இ.த.ச. 20

50. Which Section of IPC is deal with "Animal"?

- (A) IPC 40 (B) IPC 38  
(C) IPC 47 (D) IPC 25

"மிருகம்" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 40 (B) இ.த.ச. 38  
(C) இ.த.ச. 47 (D) இ.த.ச. 25

51. Intoxication as defence is contained in

- (A) Section 56 of IPC (B) Section 85 of IPC  
(C) Section 96 of IPC (D) Section 106 of IPC

மறுபோதை ஊட்டப்பட்டு செல்வது குற்றமாகாது என்பது \_\_\_\_\_ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

- (A) இ.த.ச. 56 பிரிவு (B) இ.த.ச. 85 பிரிவு  
(C) இ.த.ச. 96 பிரிவு (D) இ.த.ச. 106 பிரிவு



52. The word "Will" denotes  
 (A) document (B) paper  
 (C)  testamentary documents (D) certificate

உயில் என்பது

- (A) ஒரு ஆவணம் (B) தாள்  
 (C) இறுதி விருப்ப சான்றிதழ் (D) சான்றிதழ்

53. Which Section of IPC is deal with "Injury"?  
 (A) IPC 43 (B)  IPC 44  
 (C) IPC 45 (D) IPC 46

காயப்படுத்துதல் என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) இ.த.ச. 43 (B) இ.த.ச. 44  
 (C) இ.த.ச. 45 (D) இ.த.ச. 46

54. Which Section of IPC is deal with possession of a person's wife, clerk or servant on account of that persons property?

- (A)  27 IPC (B) 29 IPC  
 (C) 26 IPC (D) 30 IPC

ஒரு சொத்து ஒரு நபரின் மனைவி, குமாஸ்தா, அல்லது வேலைக்காரனிடம் இருந்தால் அந்தச் சொத்து அந்த நபரிடம் இருந்ததாகவே கருதப்படும் சட்டப் பிரிவு எது?

- (A) 27 இ.த.ச. (B) 29 இ.த.ச.  
 (C) 26 இ.த.ச. (D) 30 இ.த.ச.

55. Which Section of IPC is deal with definition of "Appropriate Government"?

- (A) IPC 54-A (B) IPC 54  
 (C) IPC 55 (D)  IPC 55-A

"பொருத்தமான அரசு" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 54-அ (B) இ.த.ச. 54  
 (C) இ.த.ச. 55 (D) இ.த.ச. 55-அ

56. In IPC 49, the word "Year" or the word "Month" denote

- (A) Telugu year and month (B) Tamil year and month  
 (C)  English year and month (D) Hindi year and month

IPC 49 ன் படி ஆண்டு மற்றும் மாதம் என்பது எதைக் குறிக்கிறது?

- (A) தெலுங்கு வருடம் மற்றும் மாதம் (B) தமிழ் வருடம் மற்றும் மாதம்  
 (C) ஆங்கில வருடம் மற்றும் மாதம் (D) ஹிந்தி வருடம் மற்றும் மாதம்

57. Which Section of IPC is deal with "Counterfeit"?
- (A) IPC 30 (B) IPC 29  
(C) IPC 32 (D) IPC 28

"போலியாகச் செய்தல்" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 30 (B) இ.த.ச. 29  
(C) இ.த.ச. 32 (D) இ.த.ச. 28

58. Which Section of IPC is deal with "Electronic Record"?

- (A) IPC 29-A (B) IPC 29  
(C) IPC 28 (D) IPC 28-A

"மின்னணு ஆவணம்" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 29-அ (B) இ.த.ச. 29  
(C) இ.த.ச. 28 (D) இ.த.ச. 28-அ

59. In IPC which punishment is not in practice

- (A) sentenced to death (B) life imprisonment  
(C) rigorous imprisonment (D) transportation

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின்படி நடைமுறையில் இல்லாத சட்டம்

- (A) மரண தண்டனை (B) ஆயுள் தண்டனை  
(C) கடுங்காவல் தண்டனை (D) நாடு கடத்துதல்

60. Which Section of IPC is deal with "ACT, Omission"?

- (A) IPC 30 (B) IPC 33  
(C) IPC 38 (D) IPC 35

"செயல், செய்யாது விடுத்தல்" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 30 (B) இ.த.ச. 33  
(C) இ.த.ச. 38 (D) இ.த.ச. 35

61. Which Section of IPC is deal with definition of "Accident in doing Lawful act"?

- (A) IPC 85 (B) IPC 80  
(C) IPC 81 (D) IPC 82

"சட்டத்திற்குட்பட்ட ஒரு காரியம் கருத்துடனும் கவனத்துடனும் நடைபெறுகின்றது. அப்படிக்க காரியம் ஆற்றும் பொழுது குற்றக் கருத்தும் குற்றத்தைப் பற்றிய தெளிவும் இல்லாமல் எதிர்பாராத விதமாக நிகழும் விபத்து அல்லது துன்பத்தைக் குற்றமாகக் கொள்ளப்பட மாட்டாது" என எந்த இ.த.ச. பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) இ.த.ச. 85 (B) இ.த.ச. 80  
(C) இ.த.ச. 81 (D) இ.த.ச. 82

62. If an offender is sentenced to imprisonment for a term exceeding one year, the term of the solitary confinement shall not exceed

- (A) one month (B) two months  
(C) three months (D) six months

ஒரு குற்றவாளிக்கு ஓர் ஆண்டுக்கு மேல் தண்டனை வழங்கும் போது எத்தனை காலங்களுக்கு தனிமை சிறை வழங்கலாம்

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்  
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

63. Which Section of IPC is deal with "Things done in private defence"?

- (A) IPC 94 (B) IPC 93  
(C) IPC 84 (D) IPC 96

"பிரிமிடமிருந்து நம்மை காப்பாற்றிக் கொள்வது" பற்றி கூறுவது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 94 (B) இ.த.ச. 93  
(C) இ.த.ச. 84 (D) இ.த.ச. 96

64. If an offender has been sentenced to imprisonment not exceeding six months, the solitary confinement

- (A) shall not exceed 15 days  
(B) shall not exceed one month  
(C) shall not exceed two months  
(D) shall not exceed 45 days

ஒரு குற்றவாளிக்கு ஆறு மாதங்களுக்கு மிகாமல் தண்டனை வழங்கும் போது எத்தனை காலங்களுக்கு தனிமை சிறை வழங்கலாம்

- (A) 15 நாட்கள் மிகாமல்  
(B) ஒரு மாதம் மிகாமல்  
(C) இரண்டு மாதம் மிகாமல்  
(D) 45 நாட்கள் மிகாமல்

65. Which Section of IPC is deal with Definition of "Act done in good faith for benefit of child or insane person by or by consent of guardian".

- (A) IPC 87 (B) IPC 89  
(C) IPC 82 (D) IPC 85

"பன்னிரண்டு வயதுக்குட்பட்ட குழந்தை அல்லது சித்த சுவாதீனமில்லாத ஒருவருக்கு அவருடைய நன்மையைக் கருதி நல்லெண்ணத்துடன் செய்யப்படுவது எதுவும் குற்றமாகக் கொள்ளப்படமாட்டாது" என்பதை பற்றி எந்த இ.த.ச. பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) இ.த.ச. 87 (B) இ.த.ச. 89  
(C) இ.த.ச. 92 (D) இ.த.ச. 85

66. Which Section of IPC is deal with Act of which a person is compelled by threats”?

- (A) IPC 94  
(B) IPC 93  
(C) IPC 84  
(D) IPC 90

“மிரட்டலுக்கு அடங்கிய ஒரு நபர் செய்யும் காரியம்” என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 94  
(B) இ.த.ச. 93  
(C) இ.த.ச. 84  
(D) இ.த.ச. 90

67. In executive a sentence of solitary confinement such confinement shall in no case exceed \_\_\_\_\_ days at a time.

- (A) 14 (B) 19  
(C) 20 (D) 18

தனிமைச் சிறைத் தண்டனையை நிறைவேற்றும் போது குற்றவாளியைத் தொடந்தாற்போல் \_\_\_\_\_ நாட்களுக்கு மிகாமல் தனிமையில் இருக்கும்படி விடக்கூடாது.

- (A) 14 (B) 19  
(C) 20 (D) 18

68. Which Section of IPC is deal with “Fractions of terms of Punishment”?

- (A) IPC 57  
(B) IPC 60  
(C) IPC 55  
(D) IPC 59

“தண்டனை காலத்தில் பின்னங்களை கணக்கிடுவது” என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 57  
(B) இ.த.ச. 60  
(C) இ.த.ச. 55  
(D) இ.த.ச. 59

69. Which Section of IPC is deal with “Valuable Security”?

- (A) IPC 30 (B) IPC 29  
(C) IPC 32 (D) IPC 27

“மதிப்புள்ள காப்பீடு” என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 30 (B) இ.த.ச. 29  
(C) இ.த.ச. 32 (D) இ.த.ச. 27

70. Which Section of IPC is deal with "When such an act is criminal by reason of its being done with a criminal knowledge of intention"?

- (A) IPC 32 (B) IPC 35  
(C) IPC 33 (D) IPC 36

"குற்ற உணர்வு அல்லது கருத்துடன் பலர் சேர்ந்து ஒரு காரியத்தில் ஈடுபடும் போது ஒவ்வொரு வரும் இருந்தாகவே கருதப்பட்டு பொறுப்பேற்க வேண்டும்" என்பது எந்த இ.த.ச. பிரிவு?

- (A) இ.த.ச. 32 (B) இ.த.ச. 35  
(C) இ.த.ச. 33 (D) இ.த.ச. 36

71. According to 129, whoever being a public servant and having the custody of any prisoner negligently suffers such prisoner to escape from his custody.

- (A) SI for 3 years and fine  
(B) 10 years imprisonment  
(C) Fine only  
(D) Apology

காவலில் உள்ள கைதியை அஜாக்கிரதையின் காரணமாக தப்பி ஓடும்படி விட்டு விட்டால் அதற்கான அந்த ஊழியருக்கு கீழ்காணும் எந்த தண்டனை விதிக்க இ.த.ச. 129 வழிவகை செய்துள்ளது

- (A) மூன்று ஆண்டுகள் வரை வெறுங்காவலுடன் அபராதம்  
(B) பத்தாண்டுகள் சிறைத் தண்டனை  
(C) அபராதம் மட்டும்  
(D) மன்னிப்பு

72. Which IPC Section deals with "A Public servant disobeying direction of law with intent to save person from punishment or property from forfeiture"?

- (A) IPC 217 (B) IPC 216 B  
(C) IPC 216 A (D) IPC 216

ஒரு பொது ஊழியர் சட்டம் தனக்கு விதிக்கப்பட்ட விதிமுறையை மீறி ஒரு நபரை சட்டப் பூர்வமான தண்டனையிலிருந்தோ அல்லது சொத்தை கைப்பற்றாமல் காக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் செயல்பட்டால் அதற்கான தண்டனையை விவரிக்கும் சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) இ.த.ச. 217 (B) இ.த.ச. 216 B  
(C) இ.த.ச. 216 A (D) இ.த.ச. 216

73. Which IPC section deals with "Public servant in judicial proceeding corruptly making report etc., contrary to law"?

- (A) IPC 217 (B) IPC 216 B  
(C) IPC 216 A (D) IPC 219

ஒரு பொது ஊழியர் தம்மால் வெளியிடப்படும் அல்லது அளிக்கப்படும் ஓர் அறிக்கை, உத்தரவு தீர்ப்பு அல்லது முடிவு, சட்ட விரோதமானதென்று அறிந்தும் செயல்படுவது எந்த தண்டனைக்கு ஆளாக்கப்படுபவராவார்?

- (A) இ.த.ச. 217 (B) இ.த.ச. 216 B  
(C) இ.த.ச. 216 A (D) இ.த.ச. 219

74. "Oath" is taken before \_\_\_\_\_.

- (A) judge (B) lawyer  
(C) private staff (D) politician

பிரமாணம் என்பது கீழ்க்கண்ட யார் முன்னால் எடுத்துக் கொள்வது

- (A) ஒரு நீதிபதியின் முன்னால் (B) ஒரு வழக்கறிஞரின் முன்னால்  
(C) ஒரு தனியார் ஊழியரின் முன்னால் (D) அரசியல்வாதி

75. According to IPC section 19 in the following who is not a Judge

- (A) District Collector (B) Judicial Magistrate  
(C) A member of a Panchayat (D) Advocate

இ.த.ச. 19ன்படி கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் நீதிபதி இல்லை?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) நீதிமன்ற நடுவர்  
(C) பஞ்சாயத்து உறுப்பினர் (D) வழக்கறிஞர்

76. "A Public Servant" was denoted in \_\_\_\_\_ IPC.

- (A) IPC 21 Section (B) IPC 20 Section  
(C) IPC 22 Section (D) IPC 23 Section

"அரசு ஊழியர்" என்பதற்கான விளக்கம் தரப்பட்டுள்ள இ.த.ச. பிரிவு எது?

- (A) இ.த.ச. 21 பிரிவு (B) இ.த.ச.20 பிரிவு  
(C) இ.த.ச.22 பிரிவு (D) இ.த.ச.23 பிரிவு

77. "Acts done by several person in furtherance of common intension" dealt in Section

- (A) 34 IPC (B) 30 IPC  
(C) 32 IPC (D) 31 IPC

ஒரு குற்றச் செயலை பொதுக் கருத்தோடு பலர் புரியும் போது, ஒவ்வொருவருக்கும் தன்னந்தனியாக அந்தக் குற்றத்தைப் புரிந்தவராகவே கருதப்படுபவர் என்று கூறும் சட்டப் பிரிவு எது?

- (A) 34 இ.த.ச. (B) 30 இ.த.ச.  
(C) 32 இ.த.ச. (D) 31 இ.த.ச.

78. The word "Man" denotes a

- (A) a male human being of 18 years age (B) a male human being of 21 years age  
(C) a male human being of any age (D) none of the above

"ஆண்" என்ற சொல்

- (A) 18 வயதுடைய ஆண்கள் (B) 21 வயதுடைய ஆண்கள்  
(C) ஆண்களில் எல்லா வயதினரையும் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

79. Which IPC Section denotes the work "Court of Justice"?

- (A) IPC Section 20 (B) IPC Section 21  
(C) IPC Section 19 (D) IPC Section 25

எந்த இ.த.ச. பிரிவு "நீதிமன்றம்" பற்றி கூறுகிறது

- (A) இ.த.ச. 20 வது பிரிவு (B) இ.த.ச. 21 வது பிரிவு  
(C) இ.த.ச. 19 வது பிரிவு (D) இ.த.ச. 25 வது பிரிவு

80. The word "Public" includes

- (A) Any private organization (B) Any community  
(C) Any animal (D) NGO

பொதுமக்கள் என்பது

- (A) எந்த தனியார் நிறுவனம் (B) எந்த சமூகமும்  
(C) எந்த விலங்கும் (D) அரசுகாரா

ROUGH WORK



134/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**THE JAIL TEST PART – I (a) INDIAN PENAL CODE**  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the Punishment when the Public Servant Voluntarily / Negligently allowing and aiding of the escape of Prisoner.  
சிறைவாசியை தன்னிச்சையாக யாற்றும் கவனக்குறைவாக தப்பிக்க விட்டாலோ அல்லது தப்பித்த சிறைவாசிக்கு உதவி அளித்தாலோ அவருக்கு வழங்கும் தண்டனைகள் பற்றி விவரி.

[Turn over

2. Explain solitary confinement and its limits.

தனிமைச்சிறை தண்டனை மற்றும் அதன் வரைமுறைகள் பற்றி விளக்குக.

3. Explain about the punishment and the types of punishment.

தண்டனை மற்றும் அதன் வகைகள் பற்றி விவரி.

4. Discuss about commutation of sentence.

தண்டனைக் குறைப்பு பற்றி விவாதிக்க.

5. What is the Right of Private Defence? Explain about the Right of private defence of body.

தற்காப்பு உரிமை என்றால் என்ன? உடம்பைக் காப்பதற்கான தற்காப்பு உரிமையைப் பற்றி விளக்குக.

6. Explain about the difference between IPC Sections 87 and 88.

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 87 மற்றும் 88க்கு இடையேயான வேறுபாடுகளை விளக்குக.

---